INSTRUKCJA
MONTAZU | EKSPLOATACJI
HAKA KULOWEGO DO:

' SKODA Superb (4D)
(2001 -r.)

=S TEINHOF.

Nr kat. S-345
PRZEZNACZENIE

Hak kulowy $-345 do samochodu Skoda Superb (4D) jest przeznaczony do holowania przyczepy.
Hak ten posiada aktualne Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem
homologaciji e20.

WARUNKIMONTAZU

Hak kulowy S-345 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wtasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Hak musi by¢é zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.

Wszystkie $ruby i nakretki wystepujgce w haku kulowym musza by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o warto$ciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

WARUNKIEKSPLOATACJI
Hak kulowy S-345 posiada tabliczke znamionowa okreslajgca prawidiowe i bezpieczne obcigzenie
haka, tj. :

Typ: $-345 Hak kulowy do samochodu Skoda Superb (4D)
A50-X Klasa haka kulowego (urzadzenia sprzegajgcego)
[e20] 0050-00 Nr. $wiadectwa Homologacji haka
= 8,8 kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na hak kulowy
= 75kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli haka
R =1600 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, pojazdu ciggngcego
(takze ciagnikéw holujgcych) tacznie, jesli wystepuje, z obcigzeniem pionowym

TxR kN przyczepy z osie centralng.

T+R R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, przyczepy samochodowej
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

Podczas eksploataciji poszczegdine elementy haka kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym

stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢

ztgczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, tancuch). W czasie

eksploatacji haka kulowego nalezy okresowo sprawdzac potgczenia srubowe, a w przypadku

poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

D= Ox

MONTAZ

Hak kulowy S-345 do samochodu Skoda Superb (4D) skfada sie z nastepujgcych elementéw.

1. Korpus haka -1 szt. 6. Sruba M10x100 - 6 szt.

2. Kula haka. -1 szt. 7. Podktadka sprezysta 10,2 - 2szt.

3. Uchwyt do gniazda elektrycznego - 1 szt. 8.Podktadka sprezysta 12,2 - 2szt.

4. Podktadka specjalna 9. Podkiadka zwykta 13,0 - 2szt.
40/ 10,5%x2,5 - 8 szt. 10.Nakretka M10 - 2 szt

5. Sruba M12x70 -2 szt 11.Nakretka M12 - 2 szt

W celu zamontowania haka kulowego S-345 nalezy przestrzega¢ ponizszego opisu:

1.Montaz haka kulowego nie wy maga podcinania zderzaka tylnego w samochodzie.
2.Zdemontowac zderzak tylny samochodu a nastepnie odkreci¢ wzmocnienie zderzaka.
3.Rozkreci¢ hak na elementy montazowe.

30.10.2015. Nr kat. S-345

TOW BAR S-345

=STEINHOF. SKODA Superb (4D)
- (2001 - r.)

I' ' FITTING AND OPERATION MANUAL.
|

DESTINATION

Tow bar S-345 for a Skoda Superb (4D) is designed for towing a trailer. This ball hook has a current
certification of approval authorizing the product with €20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow bar 8-345 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar S-345 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Cat. No.S-345

Typ: S-345 The tow bar for Skoda Superb (4D)
A50-X Tow bar class ( compressing device )
0050-00 Tow bar certification of approval number
D= 88KkN| Teoretical related force working on a ball hook
S= 75kg | Max permissible vertical load of the hook ball
R=1600 kg | Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.
xR kN R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full trailer with drawgal free

T+R to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

D= Ox

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .1t is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar S-345 for Skoda Superb (4D) is made up of the following elements :

1. Tow bar’s body - 1 piece 7. Spring washer 10,2 - 2 pieces
2. Hook ball - 1 piece 8. Spring washer 12,2 - 2 pieces
3. Socket holder - 1 piece 9. Simple washer 13,0 - 2 pieces
4. Special washer 40/ 10,5x2,5 - 8 pieces 10. Nut M10 - 2 pieces
5. Bolt M12x70 - 2 pieces 11.Nut M12 - 2 pieces
6. Bolt M12x100 - 6 pieces

Follow the general directions in order to fit §-345 tow bar properly

1.Tow bar installing operation does not require car’s rear bumper cutting.
2.Dismantle car's rear bumper then unscrew bumpers strengthening.
3.Take apart separate assembling pieces of tow bar.

30.10.2015. Cat. No. S-345

4.Usungc zaslepki z otworéw znajdujgcych sie wewnatrz bagaznika na wysokosci podtuznie w miejsca
ktorych osadzone beda $ruby do zamocowania haka.

5.Wsuna¢ korpus haka (1) do wewnatrz podtuznic a nastepnie od strony bagzznika wtozy¢ w otwory
Sruby M10x100 (6) z podktadkami specjalnymi 40 (4).

6.Sruby najdalej wysuniete od pasa tylnego (po kazdej stronie) skrecié od dotu nakretkami
M10(10)wraz z podktadkami specjalnymi 40 (4)isprezystymi 10,2 (7).

7.Pozostate sruby M10x100 (6) skrecic z istniejgcymi nakretkami na samochodzie.

8.Zamontowac zderzak tylny do samochodu.

9.Przykreci¢ kule haka (2) do korpusu haka (1) $rubami M12x70 (5) wraz z podktadkami zwyktymi

13,0(9), sprezystymi 12,2 (8)inakretkamiM12 (11).
10. Sprawdzi¢ czy wszystkie potgczenia sSrubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidtowy montaz i
eksploatacje haka kulowego S-345 w samochodzie Skoda Superb (4D).

Po zamontowaniu haka kulowego S-345 nalezy uzyska¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu
na dowolnej stacji kontroli technicznej pojazdu.

UWAGA: Wszystkie uszkodzenia mechaniczne haka kulowego S-345 wykluczajg dalszg jego
eksploatacje. Uszkodzony hak nie moze by¢ naprawiany. W przypadku nie przestrzegania
opisanego sposobu montazu lub niewlasciwego jego uzytkowania producent nie ponosi
odpowiedzialnosciza powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:

UWAGA:
Cena haka nie obejmuje wigzki elektryczne;.

Nr kat. S-345

4. Remove plugs from the holes located inside of the bumper where the tow bar installing bolts will be
assembled.

5.Insert the tow bar's body (1) to inside of longitudinals, next put the bolts M10x100 (6) with
specialwashers 40 (4)into holes from inside of bumper.

6.Screw down the bolts (the farthest from rear belt in each side) both with: nuts M10 (10), special
washers 40 (4), springwashers 10,2(7).

7.Screwthe remaining bolts M10x100 (6) with the rest of the nuts.

8.Mount rear bumperto the car.

9.Screw hook ball (2) down to the tow bar's body (1) both with: bolts M12x65 (5), simple washers 13,0
(9),spring washers 12,2(8), nutM12 (11).

10.Check if all bolted joints are screwed hard enough.

Obeying this instruction assures correct montage and the tow bar operating
in a Skoda Superb (4D).

After assembling of the tow bar $-345 you have to get entry in cars registration book in a quality
control station .

CAUTION :

All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM:

NOTE :
Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. S-345



- UHCTpyKumMsa no akcnnoaTtaumm
\SIElNHOF' 1 nonb3oBaHuo TCY ans

SKODA Superb (408)
l (2001 - r.)

Hp kat. S-345

IIpumenenne:

®apkon S-345 x asromoouo SKODA Superb (4[B) npennasnades [uist 6yKCHPOBKH IIPHULIETIA.
dapKorn nMeeT aKTyalbHBIH eBporneickuii cepTudukar coorBercTus €20.

Yxka3zaHus 10 MOHTAXKY

®apkon S-345 MOXKHO IPUMEHHTH U IKCIUTyaTHPOBATh B ABTOMOOWUIIE B COOTBETCTBCHHOM TEXHHYECKOM
COCTOSIHMH JieTanelt Ky3oBa. Dapkor J0mKeH OBITh 3aKPETICH M SKCILTYaTHPOBAaH B aBTOMOOMIIE CODIACHO
PYKOBOACTBY 110 YCTaHOBKE.
Bce BHHTHI B Taliky, HAaXOSIINECS B COCTaBe C (hapKOIOM , JOIDKHBI OBITH 3aTSIHYTHl COOTBETCTBEHHBIM
BpauaTeabHbIM MoMeHTOM ( MO ), ykazaHHBIM B TaOunune ( Ui BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

Yeo0Bus 3KCILTyaTAUMU

®dapkon uMeeT UICHTU(GUKAIIMOHHYIO TaOJINUKY, 0003HAYAIOIILYO CIEAYIOIIee:

Tun: S-345 Dapkon 111 SKODA Superb (40B)
A50-X Knacc dapkomna (coenunsioniee ycTpoicTBo)
le20] 0050-00 Hp. VTBepxnaenns EC
D= 8,8 kH |Teopernueckas nogpemMHas cuia AeicTByomas Ha Gapromn
= 75kr [Makc. BepTuKaubHas 3arpy3Kka A1eHCTBYIOIIAs Ha CLEMHYIO FOJIOBKY

R =1600 kr |[MaxcuMainbHas JOITyCTHMas! TArOBasi Macca OyKCHPYEeMOro IIpuIiena

D- cuity ciieryeTc4MTaTh Ha OCHOBAHUH (JOPMY.JIBI:

T'TSXHI/I‘ICCKEU{ AomycTuMas MakCHUMallbHast Macca B TOHHaxX aBTOMOOHJISI C BepTHl{EU'ILHOﬁ

TXR Harpy3Koi MpHIena Ha IEHTPAIbHY0 OCh
D= ng kN R-texnnueckas nomycrumas MakcMMmaibHas Macca B TOHHAX TpHUIENa C TOABHKHBIM
+R JIBIILIIOM

G-3emnoe ycropenue (mpuusTo 9,81 M/s )

Bo Bpems 3KCIIyaTauu Bce AeTand (papKoma JOIDKHBI COXPAHATHCS B COOTBETCTBYIOIIEM TEXHHYECKOM
COCTOSIHUH H IIPEIOXPAHEHBIOT KOPPO3UH.

Bo Bpems OyKCHPOBKH MPHULIETI 1OJDKEH OBITh COSTUHEH AOMOIHUTEIbHON THOKON My(TOH, COOTBETCBEHHOM
MPOYHOCTH ( LIeTIb, TPOCHUK).

Bo BpeMs 3kcIuTyaTarui aBTOMOOUIIS € H30JIb30BAHUEM (hapKoIia HY>KHO IMPOBEPHTH 3aTKKY BCEX BUHTOB
KperieHus (hapkorna, U Mpu HeoOXO0IUMOCTH, 3aTAHYTh YCTAHOBICHHBIM MOMEHTOM 3aTSKKH .

Yka3zaHusINI0 MOHTAXK
Dapkon S-345 11 SKODA Superb (4[AB) cocrout u3 cie Iy omux JeTaei:

1. Kopniyc chapkona -1wr 6. Bbont M10x100 - 6uwr
2. Wap -1wr 7. Wan6a npyxuHHas 10,2 -2wr
3. MnactvHa noA wrencenbHyto poseTky -1 WT 8. Lllain6a npyxuHHas @12,2 - 2wt
4. lWawba cneunansHas 9. Wan6a nnockas 13,0 - 2wt

@40/210,5x2,5 -8WT  10.raika M10 - 2wt
5. Bont M12x70 -2WT 11 laika M12 - 2uwr

II.TIS{ HpaBHHBHOﬁ YCTaHOBKH q)apkona ClIeayer COGJ’[}QE(aTL YKa3aHHYIO HIDKEH HUHCTPYKIUIO:

1.MoHrax ¢apkomna He TpeOyeT MoAPE3KH 3aJHEero bamriepa B aBTOMOOHIIE.
2.CusTb 331U GamIiep aBTOMOOWIIS & 3aT€M OTKPYTUTH €10 BKJIA/IBILLI.
3.PackpyTuTh (hapKoIr Ha MOHTaXKHbIE ICTAIH.

30.10.2015. Hp kaTt. S-345

4.Ynanuth 3aryIIKd U3 OTBEPCTHIl HAXOUIIIMXCS BHYTPH OaraKHMKa Ha BBICOTE JIOHXKEPOHOB B MECTA, B

KOTOPBIX OYIyT pacmoI0KeHb! BUHTHI yKPEIUIAIONye (hapKor.

5.Bnoxuts kopiryc ¢aprona (1) BOBHYTPE JIOHKEPOHOB a 3aTeM CO CTOPOHBI 6ara)KHHKa IPIIIOKHTh
B otBepcTus 60ntel M10x100 (6) co crenmansubMu maidamu @ 40 (4).

6.BunHThI HanboJIee OTAANICHHBIE OT 33HET0 Hosica (¢ KaXKI0H CTOPOHbI) IPHKPEIHUTh CHH3Y 60NTaMK
M10 (10) Bmecte co cienuansHpiMu maiibamu © 40 (4) u npyxuaasiME @ 10,2 (7).

7.Octanpusie 60ater M10x100 (6) MPUKPEIHTS C CYIIECTBYIOIMMHE raifkaMi B aBTOMOOHITE.

8.V cTaHoBHUTSH 3a1HUI GamITep.

9.Ipukpenuts map dapromna (2) k koprycy dapromna (1) 6onramu M12x70 (5) BMecTe ¢ IITOCKUMA
maidamu @13,0 (9), npyxunabiMu @ 12,2 (8) u raiikamu M12 (11).

10.TuaTenpHO IPOBEPHUTH BCE BUHTOBBIC COSIUHEHHS M IIPH HEOOXOAMMOCTH MOIIHO 3aTSIHY Th.

Cob.110eHHe TaHHONH HHCTPYKIMH rAPAHTHPYET NPABHILHYIO YTAHOBKY, 2 BIIOCJIEACTBHU U
skcmryaranuio gpaprkona S-345 B asromoousie SKODA Superb (40B)

IMocne ycranoBku ¢apkona S-345 Hago MOMYYIUTh 3aIMCh B PETUCTPALIMOHHOM CBUICTEIHCTBE aBTOMOOMIIS
(3aBHCHT OT MPEANMCAHMH CTpaHbl). YKa3aHUs [0 MOHTaXy HEOOXOJMMO MNPHIOKUTH K JTOKyMEHTaM
aBTOMOOHJISL.

Buumanue:

ITocine npoGera 1000 kM poBepUTh 3aTsHKKY BHHTOB. CLENHOM map ciienyer AepkaTh B YHCTOTE U CMa3aThb
[UIACTMYHON CMa3KOM. 3aKphITh CLEMHOM map KonmnakoM. Bee Mmexanndeckue nospexaenus (apkona S-345
HCKJII0YAIOT €ro AaJIbIIyI0 oKcITyaranuio. [loBpeskaeHHblii hapKkon He MosKeT ObITh PEeMOHTHPOBAH.

B ciyyan, korzma nonb3oeatelnib He OymeT coOII0AaTh OMUCAHHOTO crocoba MOHTaxa (aprona uin OyaeT
I10JIb30BAThCSl UM HENPaBHJIbHO, IPOM3BOANTENL HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 32 BOSHHKIIINE TIOBPEXKACHUS.

CxemMa MOHTAaKa:

Baumanmue:

B ueny ¢apxona He BXOAMT 3J1€KTPOIPOBOIKA

Hp kaT. S-345



	Strona 1
	Strona 2

